m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Processo N" 044/2021 Projeto de Decreto Legislativo n" 006/2021

Interessado; Câmara Municipal de Itapevi

A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADÃO ITAPEVIENSE AO SENHOR
PASTOR SAMUEL DA SILVA NOBRE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autora: Camila Godoi da Silva Rodrigues - PSB.

Emendas
Substitutivo

Rejeitado □ Retirado pelo Autor | |
Aprovado I I
Decreto Legislativo N°

Observações

Arquivado | |

í.:;
•'(' f- ji I A

_■ I

M-

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAmaRA municipal P^i -HiV

A$ Com»s$ã^ d«.
jjítiça e üeda^c

[ I Of:je^ SocialA Eíon, S«/C Púbiicoí
d) Fino-ços 9 0rçajT>9nto
Içj Pisctfiiíoç^ • tontryfe

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 006/2021

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão

Itapeviense ao senhor Pastor Samuel da Silva

Nobre e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. V Fica concedido o Título de Cidadão Benemérito ao senhor Pastor Samuel da Silva

Nobre.

Art. 2® A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da

Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3® As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4® Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2021

Camila Godói da S. iRodrigues

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 +5511 4141-4472
wvw ca marai tapeví.sp.gov.br

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Nobres pares,

O senhor Pastor Samuel da Silva Nobre, nascido em Carapicuíba- SP, há 4 anos

realiza um trabalho social muito bonito no bairro do Monte Serrat. O pastor Samuel vem

desenvolvendo em sua igreja a distribuição de cestas básicas, doação de roupas e calçados

para os moradores daquela região, facilitando acesso a consultas médicas e doação de

remédios para aqueles que precisam. Oferece também, aulas de natação em uma piscina

construída em sua própria casa para esse objetivo. Além disso, está atualmente

trabalhando na construção de uma casa para uma família necessitada.

O pastor Samuel, também, planeja organizar uma creche, onde atenderá os pais da

região, criando um espaço seguro para que estes possam deixar seus filhos durante o dia

para que possam trabalhar.

Diante ao exposto, considerando o admirável serviço prestado para a população

de Itapevi, peço a compreensão dos Nobres Pares para outorgar o Título de Cidadão

Itapeviense ao senhor Pastor Samuel da Silva Nobre.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2021

Camila Godói da S. iRodrigues

Q. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
v/ila . OCCOA.nOA

+5511 4141-4472
A .aniataitapevi.sp.gov br

CAMARA
- - MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Noi«ESCOwn.Etosot»oi.TEmo pata» e locais oe h»ciow«lo*oe e fn.^AcOE> ooa cflwjiwes
ISAMUEL DA SILVA MOBRE naacKtó
1(04/07/1986* Carapicuiba. SP. de nacionalidade Ç/asiieira
de EMÍLIA VIEIRA DA SILVA NOBRE —

NETO JSnTONI. de U.» CAVALCANTE

RtPLihlK AinilfATIVA DO BRASIL
ppSsrRonvB ,.1i-i'^^'«^naiur.sis

CERTIDÃO De|cASAMENTO
NOÃf S

•• SAMUEL DA SÍLVA NOBRE ^
CARLA JANIELA DE LIMA CAVALCANTE

matrí:ula

144535 01 55 2016 2 00092 055 0026955-14

oATADO"eO'ST«oPOCA*Aneirroeo«t*/*"»® _

\cÍNCO DE MARÇO DE 00'S MIL E Pbasseis

UtOMC M KNS DO CASAMENTO

COMUNHÃO PARCIAL DE BENS

P. . ^AQA UM OOS eOHiOQE^W A OTAttAI. .QPAWO HOUVER AtlWÇto»
j ELE Contrwa ■ usar"J^^MO ̂  CAVALCANTE NOBRE -
ELA Passou a usar o rwme at oahi-a " .-

oaswvAÇOcs '

[7^^;;;;;;;;;:^:^ Pre«Mn.eGoeiioVa.9a.n'850.EdPrMnMc JartNT,Novattap^.
NADA MAIS -

hCs ano

"l[^[Õ3l[2ÕÍê

OMM «llAOnlro 0«ii «*>
« «» WMraçiM • T (*•» M

S«M U Conarc* d* iWad-SC
FenW Corréd de MeK

OraN OeieOüa" „
_„.va^i n-SM.ea P<em.«iLwe«-SP
CIA «#SW OOO Fone |11| «7'J 4S03

letnw j.eQreBleeomae.i cam >

O OOMBWM oe teresto ♦ ̂ «a»'0 OO" •
« 0»tM"«erç»*ífl»

ÜARÃCHISnNÃ

IMNTOMlMOi
Que ' OMOeiv C

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
\<ilo Mnwo Nors<x.i . ltop>o.B.CO . nCCaA.nOO

+5511 4141-4472 niünnn